[image: Описание: Описание: Усть-АбаканскийМР-герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
от __________ 20__ г.                          рп  Усть-Абакан                                    № _____

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 14.03.2019 № 27  «Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

На основании ходатайства Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии со статьями 23, 65 Устава  Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 14.03.2019 № 27 «Об утверждении  Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Усть-Абаканского  района Республики Хакасия» следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.2. в пункте 1 слова «администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.3. в приложении:
1) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
2) пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Усть-Абаканского  муниципального района Республики Хакасия является структурным подразделением Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, осуществляющим от имени Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия полномочия в сфере жилищно-коммунального хозяйства и строительства,  дорожной деятельности и организации транспортного обслуживания населения.

1.2. Полное наименование - Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Усть-Абаканского  муниципального района Республики Хакасия.
Сокращенное наименование - Управление ЖКХ и строительства Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия.
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Усть-Абаканского  муниципального района Республики Хакасия (далее - Управление) является правопреемником Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия.»;
3) в пункте 1.5 слова «Усть-Абаканского района» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
4) в пункте 1.6 слова «органами местного самоуправления Усть-Абаканского  района, иными структурными подразделениями администрации Усть-Абаканского района, органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Усть-Абаканского района,» заменить словами «органами местного самоуправления  Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, иными структурными подразделениями Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Усть-Абаканского муниципального района  Республики Хакасия,»;
5) в пункте 1.7 слова «Уставом муниципального образования Усть-Абаканский район, решениями Совета депутатов Усть-Абаканского района, постановлениями и распоряжениями Главы Усть-Абаканского района, постановлениями и распоряжениями администрации Усть-Абаканского района» заменить словами          «Уставом  Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, решениями Совета депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, постановлениями и распоряжениями Главы Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, постановлениями и распоряжениями Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
6) в пункте 1.9:
- в абзаце первом  слова «администрация Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в абзаце втором слова «Управление имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
7) в пункте 2.2 слова «администрации Усть-Абаканского района»  заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
8) в подпункте 2.2.13 пункта 2.2 слово «района» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
9) в пункте 3.2 слова «Усть-Абаканского района» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
10) в пункте 3.3 слова «администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
11) в пункте 3.7:
- слова «постановлениями и распоряжениями администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «постановлениями и распоряжениями Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- слова «правовыми актами администрации Усть-Абаканского района»  заменить словами «правовыми актами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
12) в пункте 3.10:
- в подпункте 3.10.1 слова «Совета депутатов Усть-Абаканского района» заменить словами «Совета депутатов Усть-Абаканского муниципального района  Республики Хакасия»;
- подпункты 3.10.5, 30.10.6 исключить;
- подпункты 3.10.7-3.10.9 считать соответственно подпунктами 3.10.5-3.10.7;
13) в пункте 3.11:
- в подпункте 3.11.1 слова «в границах Усть-Абаканского района» заменить словами «в границах Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 3.11.6 слова «на территории Усть-Абаканского района» заменить словами «на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
14) в пункте 3.12:
-  в подпункте 3.12.7 слова «в администрацию Усть-Абаканского района» заменить словами «в Администрацию Усть-Абаканского муниципального района  Республики Хакасия»;
- в подпункте 3.12.14 слова «в администрацию Усть-Абаканского района»  заменить словами «в Администрацию Усть-Абаканского муниципального района  Республики Хакасия»;
15) в пункте 3.13:
- в подпункте 3.13.1 слова «на территории Усть-Абаканского района» заменить словами «на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 3.13.7 слова «Усть-Абаканского района» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
16) в пункте 3.14 слова «Усть-Абаканского района» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
17) в пункте 3.15 слова «Усть-Абаканского района» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
18) в пункте 4.1:
- в подпункте 4.1.3 слова «администрации Усть-Абаканского района»   заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 4.1.4 слова «администрации Усть-Абаканского района»   заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 4.1.5 слова «постановлений и распоряжений  Главы и  администрации Усть-Абаканского района» заменить на слова «постановлений и распоряжений Главы Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия и Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 4.1.7 слова «Главой Усть-Абаканского района» заменить словами «Главой Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 4.1.12 слова «администрация Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить словами «Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
19) в пункте 4.2:
- в подпункте 4.2.1 слова «постановления и распоряжения  Главы Усть-Абаканского района» заменить словами «постановления и распоряжения Главы  Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- в подпункте 4.2.3 слова «перед Главой Усть-Абаканского района» заменить словами «перед Главой Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
20) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Управление возглавляет  заместитель Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по вопросам ЖКХ и строительства  - руководитель Управления ЖКХ и строительства Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, который назначается на должность и освобождается от должности Главой Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия.»;
21) в абзаце второго пункта 5.2 слова «распоряжения администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «распоряжения Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
22) в пункте 5.3:
- слова «Главе Усть-Абаканского района» заменить словами «Главе Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- слова «и курирующему заместителю Главы администрации Усть-Абаканского района» исключить;
23) в подпункте 5.5.5:
- слова «Главой Усть-Абаканского района» заменить словами «Главой Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- слова «и курирующему заместителю Главы администрации Усть-Абаканского района» исключить;
- слова «структурными подразделениями администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «структурными подразделениями администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
- слова «Советом депутатов Усть-Абаканского района» заменить словами «Советом депутатов Усть-Абаканского муниципального района  Республики Хакасия»;
24) в пункте 5.6 слова «Главы Усть-Абаканского района» заменить словами «Главы Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
25) в пункте 6.3 слова «Совета депутатов Усть-Абаканского района» заменить словами «Совета депутатов Усть-Абаканского муниципального района  Республики Хакасия»;
26) в подпункте 7.1.2 пункта 7.1 слова «администрации Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
27) в пункте 8.2 слова «Совет депутатов Усть-Абаканского района» заменить словами «Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района  Республики Хакасия»;
28) в пункте 8.6 слова «Администрация Усть-Абаканского района» заменить словами «Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
29) в пункте 8.9 слова «Усть-Абаканского района» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
30) в пункте 9.1. слова «Совета депутатов Усть-Абаканского района» заменить словами «Совета депутатов Усть-Абаканского муниципального района  Республики Хакасия».
2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
3. Направить настоящее решение Главе Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Е.В. Егоровой для подписания и обнародования в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

Председатель Совета депутатов
Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

_____________ Е.Н. Баравлева

Глава
Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

______________ Е.В. Егорова

image1.jpeg